23. *IDEM libro tertio decimo digestorum* Si quis servum, quem
 cum peculio vendiderat, manumiserit, non solum peculii nomine,
 quod servus habuit tempore quo manumittebatur, sed et eorum, 110
 quae postea acquirit, tenetur et praeterea cavere debet, quidquid
 ex hereditate liberti ad eum pervenerit, restitutu iri. *MARCEL-*
LUS notat: illa praestare venditor ex empto debet, quae haberet
 emptor, si homo manumissus non esset: non continebuntur
 igitur, quae, si manumissus non fuit, adquisiturus non esset.

24. *IULIANUS libro quinto decimo digestorum* Si servus, in quo usus fructus tuus erat, fundum emerit et antequam pecunia numeraretur, capite minutus fueris, quamvis pretium solveris, actionem ex empto non habebis propter talem capitis deminutionem, sed indebiti actionem adversus venditorem habebis. ante capitis autem minutionem nihil interest, tu solvas an servus ex eo peculio quod ad te pertinet: nam utroque casu
1 actionem ex empto habebis. Servum tuum imprudens a fure bona fide emi: is ex peculio quod ad te pertinebat hominem paravit, qui mihi traditus est. posse te eum hominem mihi condicere Sabinus dixit, sed si quid mihi abesset ex negotio quod is gessisset, invicem me tecum acturum de peculio. Cassius veram opinionem Sabini rettulit, in qua ego quoque
2 sum. Servo vendente hominem fideiussor venditionis omnia praestare debet, in quae obligaretur, si pro libero fideiussisset: nam et in dominum actio sic datur, ut emptor eadem consequatur, quae libero vendente consequi debuisset, sed ultra peculii taxationem dominus non condemnatur.

25. *IDEM libro quinquagesimo quarto digestorum* Qui pendentem vindemiam emit si uvam legere prohibeatur a venditore,
97 adversus eum petentem pretium exceptione uti poterit 'si ea pecunia, qua de agitur, non pro ea re petitur, quae venit neque tradita est.' ceterum post traditionem sive lectam uvam calcare sive mustum evehere prohibeatur, ad exhibendum vel iniuriarum agere poterit, quemadmodum si aliam quamlibet rem suam tollere prohibeatur.

26. *ALFENUS VARUS libro secundo digestorum* Si quis, cum fundum venderet, dolia centum, quae in fundo esse adfirmabat,
110 accessura dixisset, quamvis ibi nullum dolium fuisset, tamen dolia emptori debebit.

27. *PAULUS libro tertio epitomarum Alfeni* Quidquid venditor accessurum dixerit, id integrum ac sanum tradi oportet: veluti
110, 199 si fundo dolia accessura dixisset, non quassa, sed integra dare debet.

28. *IULIANUS libro tertio ad Urseium Ferozem* Praedia mihi vendidisti et convenit, ut aliquid facerem: quod si non fecissem, poenam promisi. respondit: venditor antequam poenam ex stipulatu petat, ex vendito agere potest: si consecutus fuerit, quantum poenae nomine stipulatus esset, agentem ex stipulatu